CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ
------------***-------------
              Số: 134/2014/KT-HH
V/v: Giải trình chênh lệch Báo cáo tài chính 6 tháng năm 2014 của Công ty CP Hoàng Hà và Công ty kiểm toán
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------***-------------
                   Thái Bình, ngày 12 tháng 8 năm 2014

Kính gửi: + ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                             + SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết: Công ty cổ phần Hoàng Hà.
Mã chứng khoán: HHG
Địa chỉ: Số 368, phố Lý Bôn, phường Tiền Phong, Thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình.
Điện thoại: (036) 3 658 999                     Fax: (036) 3 848 648
Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 0803000023 ngày 25/9/2001 và các Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh thay đổi từ lần 01 đến lần thứ 8 theo số 1000272301 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thái Bình cấp.
Căn cứ Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Căn cứ Báo cáo tài chính 6 tháng năm 2014 do Công ty lập và Báo cáo tài chính tổng hợp giữa niên độ 6 tháng đầu năm 2014 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán Nam Việt, Công ty cổ phần Hoàng Hà giải trình số liệu chênh lệch trước và sau kiểm toán như sau:
Đơn vị tính: đồng Việt nam
	STT
	Chỉ tiêu
	Mã số
	Trước kiểm toán
	Sau kiểm toán
	Chênh lệch
	Nguyên nhân

	I.
	Báo cáo kết quả kinh doanh

	1.
	D.thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	01
	80.189.888.853
	80.985.681.140
	(795.792.287)
	Đ/c khoản thu nhập khác sang doanh thu do thu tiền khoán xưởng sửa chữa

	2.
	D.thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ
	10
	80.189.888.853
	80.985.681.140
	(795.792.287)

	3.
	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh
	30
	1.630.851.239
	2.426.643.526
	(795.792.287)

	4.
	Thu nhập khác
	31
	2.002.522.187
	1.206.729.900
	795.792.287

	5.
	Lợi nhuận khác
	40
	1.810.106.220
	1.014.313.933
	795.792.287

	II
	Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

	1.
	Tiền thu từ bán hàng, cung cấp dịch vụ và doanh thu khác
	01
	80.189.888.853
	87.054.424.351
	(6.864.535.498)
	Do kế toán Công ty chỉ tính phần D.thu

	2.
	Tiền chi trả cho người cung cấp hàng hóa và dịch vụ
	02
	(46.480.234.487)
	(41.952.285.979)
	(4.527.948.508)
	Chênh do chi trả tiền cho người cung cấp

	3.
	Tiền chi trả lãi vay
	04
	(8.496.363.722)
	(7.671.363.722)
	(825.000.000)
	Do kiểm toán không tính khoản trả lãi C.ty Thăng Long

	4.
	Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh
	06
	2.002.522.187
	78.423.371
	(1.924.098.816)
	Chênh do tiền thu khoán

	5.
	Tiền chi khác cho hoạt động kinh doanh
	07
	(3.316.836.045)
	(2.082.272.727)
	1.234.563.318
	Tiền chi khác cho hoạt động kinh doanh

	6.
	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh
	20
	13.109.920.426
	15.581.971.918
	(2.472.051.492)
	Chênh do chênh lệch

	7.
	Chi tiền mua sắm, xây dựng TSCĐ và các tài sản dài khác
	21
	(2.228.759.092)
	(1.475.786.364)
	752.972.728
	Chênh do tiền mua sắm TSCĐ, và công cụ dụng cụ

	8.
	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư
	30
	(654.082.944)
	98.889.784
	752.972.728

	9.
	Tiền chi trả nợ thuê tài chính
	35
	(4.703.763.095)
	(7.928.787.314)
	(3.225.024.219)
	Chênh do trả nợ thuê tài chính

	10.
	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính
	40
	(12.847.865.950)
	(16.072.890.170)
	(3.225.024.219)

          Đính kèm toàn văn Báo cáo tài chính tổng hợp giữa niên độ 6 tháng đầu năm 2014 đã được kiểm toán.
Trân trọng./.

                                                                           CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ